1

第１５回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２２年８月４日（水） １０：００～１１：２５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者

○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事

吉﨑監事、駒野参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、畠山職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）生物資源科学部教員（アグリビジネス）の募集

生物資源科学部長、アグリビジネス学科長及びアグリビジネス学科教員より、ア

グリビジネス学科教員の募集（２件：准教授または助教、助教）について説明があ

り、募集要項の文言を一部修正の上、了承した。

２）総合科学教育研究センター教員（心理学）の募集

総合科学教育研究センター長より、心理学の教員（教授）の募集について説明が

あり、了承した。

３）総合科学教育研究センター教員（英語）の採用

英語の教員（准教授）について、役員面接の結果、採用を決定した。なお、採用

日等については総合科学教育研究センター長に一任し、次回役員会において報告し

てもらうこととした。

２ 給与規程の一部改正【総務本部】

「あきたサイエンスクラブ科学講座」の業務に従事した場合の手当の支給に伴い、

給与規程の一部を改正することについて説明があり、了承した。

３ システム科学技術研究科共同ライフサイクルデザイン工学専攻（仮称）設置準備室設

置規程（案）【企画・広報、教育本部】

平成２４年度から「秋田県立大学大学院システム科学技術研究科共同ライフサイク

ルデザイン工学専攻（仮称）」を開設することとし、その準備事務を行うための準備

室設置規程を制定する旨説明があり、案のとおり了承した。

2

４ 教育研究協議会の議題【企画・広報本部】

第５回教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】

１ 特任教員の退職【総務本部】

特任教員の退職について報告があった。

２ システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜の手続き状況【教育本部】

システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜（平成２３年４月入学）の手続

き状況について報告があった。

３ 編入学試験の手続き状況【教育本部】

平成２３年度編入学試験の手続き状況について報告があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。

以 上